
''i!iis(fe nám-

POKROK dno 2 liitopadu 1010 05
nám vraťte" Ovacím nebylo kon-

ce a jáaot obecenstva nad pojetím
Milady předstihujícím Duseovu

přivedl KomniissarŽeVMkou k to-

mu že mí zřídila divadlo sama v

retrohradskó 1'nssáži
V Komminsarževském divadle

petrohradském dali si velkou prá-
ci s vybíráním repertoáru Zača-

li Ibsenem Kommissarževská vy-

stoupila v Noře Staviteli SoIuch-sov-i

1'oénla konkurovali s Mo-

skevským 1'liléleekým divadb-- v

uvádění 'eehova na Meénu Soňu
li la podána Komiiiinsarževskoii

avšak byla vlastně prv-

ním počátkem programu ('redo
divadla proneseno uváděním dra-

mat nových nejnovějšíi h ílorké-h- o

Xajlěiiova Tirikova 1'měl-kyn- é

vžila se plným svým tempe- -

vo při pohřbu proř € H N Hal- - hcih I' novrňll lt)yi pak Je-be- ra

jehož oiiiiiu byli žáky línek mí vybral dfportaei nnřídil
— V ehicaiíii nilská nkadeiui- - Moiidfe aby odvezen byl do Kvro-ek-

ý

malíř Kudolf Hohunék ziiíi-jp- y první pí íleiloNtnou lodí kte-m- ý

hlavni zo "Zlató 1'ruhy' Myl mu hyl parník "Columbia" jenž
žákem mÍMlra HroJka ženÍMka a odplul v Hobotu do Ti-rMt-

Kernera Dyltii již po tři léta af CleelniidHkj? brzdař krajan
na jihu zinkal m1 zvuěné jméno Karel Hovorka byl minulý týden
hlavnó Mvýini iiialbanii fiiíurální-- J v ynrdeeh Di Kouř dráhy při
mi V Oiieiiifu zaloí nejspíái! ma- - práei vlakem přejet a zmrzačen

liřxkou ikolu jÍ'1'ÍMel o nohu a ruku
— Tt-Mt- l cmadiiíei z Klamathi - Krajan Krautinek 1'elikán a

("o Ore oslavili dne J října v jeho manželka Anna z 20"'1

ěenké oiadé Malin první výročí Hiflon aVe v ('bienu ndusili

zaloenf v oMiuly
I v minuiýeh dneeh nvítiilynern

— Vo Frcmontu O konána' V ('levehmdu byl v rninu-byl- a

tyto dny Ntútní konvence1 lýeh dm-el- i přepadi-- a obrán Vť

OhiojMkýeh Depr Královýeh Po'letý eeský hoeh A Havlík z fis

zvolení úřadui'! a uréení aby 7 Artbur ave dvěma pobudy
itl státní sjezd konán byl v Helle-- ' kteří pak beze Klopy zmizeli

fontaine přikročeno byl" k vol-- j
— Krajan Josef 1'atema z l:

bé Miirávního vvboru letních řkol 271" Sawyer ave v Chientru v nA- -

i

i

lu zafal navštěvovat v edméin

rocfl věku gvílio kauiž pilní cho-d- d

až do 20 let Svojí pílí do-

vedl to tak daleko In složil uči-

telskou kousku dobrým pro-

spěchem a začal vyučovat na ve-

řejné škole v Abie když mu bylo
21 let V této profesi netrval 7

let 1'ak h vzdat iléení a rolni-ci- l

Když v toni ěase vláda zave-

dla svobodnou dodávku pošty j

Abie tak byl ustanoven listono-Seli- l

kťréž iuÍnIo Zastávat po 5

let a 0 iiiésícň nž mo Jio řestné
Vdal loiiiu]éhi jmu Mimo io

sloužil po jednu lhůtu eo town-slu'- i

klerk pak jednu lhůtu po

smírci soudce a přítomné jest na

Školní nu té v Abie 'A dlužno

podotknout i že juhi Maník jest
prvním fVchem kt rý byl pozván
loni nby řečnil při školní výslavž
v David City a f m z jara mel

opět příležitost přednášet V f)a-vi- d

City při výročním sjezdu uči-

telském Zároveň prvním
('v-ehc-

ve slátu Nebraska který se

pokusil o to nby ustupoval svňj
okren na státní výstavě v Lin

Chcoto si zasloužit!

farmu?

Příležitost pro 500 mU ku

práci na vlastnici) domovech

WliconilniU obchodníci il

přeji by 10 farmáři uaadi
11 v blízkosti Aihland
WU a ivýííli plodiny ku

potřebí v méiU

řada prominentních
v Ashland Win rozhod-l- a

sp na tom že hy sem mohlo býti
přivedeno více farmerfl kteří by
se usadili nedaleko města a iiní
jim podivuhodné nabídky

Divoké a nevzdělaní krajiny se

vernílio Wisconsinu jsou zÁmy ja-

ko podivuhodná úrodió a mnoho
furmářů kteří se usadili v těchto

nových místech pěstuje nesmír-

nou úrodu brambor sena drobné-
ho obilí a ovoce Za tvé mlékař--

výrobky a vejce dostávají ve-

liké ceny 13 není tam ani polovi- -

Z DENNÍKU MÉ SAMOTY

NVtlíř íjilt kibknliv miio l liljn)
XliirriíM vtu uíluJy ncliim hlt

Vy bulav tm In růnu ilrxlt
a lrl nikOti udili nimkluiifm svá lije

' hci vhkmii h vícIuiii tyranie
I jflnillivrů klrrmi tujvlc it
trpí uliti' mírnit MIklitit

mu( ni jflnHi jmiiřviilí jni linijp

A IihIp II ji v&bre (xlkliiliti
IAI jl v avftA luln nutno
k nrjen sobí' ottitfnlm i v krm

jfál v h n to lv UM vdrn i !)(

nfirn (oiir vMv rlitél ret iluio byli
Job vlimtní iluin vlxinlm tyrinoin

t
V f echách jm iU Zb ne v

k lilii mim?
Krm mk jin pHňlí h nt jrnorn rvcm'
i ve nliiiiu jen tcne tu rlilcbetn
O avnjr (ifřviMiVnf a kvimi viru

Juk iiiiiliclierné! A !r netopýrů
V boj ten řim h-t- i a my — Minuli! —

jion '

nmlíi-nfí- novým nnvíui xipnlcm
n iiir'olini vclkvrh lniluilC rft

A jske H tm vnlíiiif ni liriitn'1

Dnen iil'&lv u v lliin'
ni nlri' himi HiiliijinrttMi hrot

cínu ' iríiJet ilmmkst ollinilliitií
V boky vrh ' njf ú ! ' klvř jleme

nu in'

jrn nvých pri"l (cli mkilot
A 1 lt

Dcer Královýeh 1'ředHcdkou vý-jval- u okamiiého hílctmtví ne o-- "' npNti dovedla výmluv-bor- u

zvolena byla JameH KormAn- - běsil "é tlumoéiii hlavně v kusech Hor

ková z Cleveland O — Krajanka Marie VajnarovA z '"'iiiata rázu vSeobeeného a

— Slavný český houslista Ja-- ' 17H! záp H ul v ťhicayru ze "'"'Iského a h na mnohýh v

Koeián zahájil v pátek v J žalu nad smrtí svého syna pokusí- -
'l' zsláité v Horkého Dětech

Chieaifu řadu svých koncertu Vila se nnphši se karbolky o nebe
' li'"'' voii hrou dovedla zastínili

líiieoln bude koncert zítra veěer vradu jlotfieké životnc filoso- -

tirád — Ve dvou létecha v (Imazc pozítří
— P"kiiH sebevraždy ui-- 1

— N'oé založenv 'v Odbor nil krajan Kmil "'áp z ( "levclandu

Těl Jed Sokol Omaha pustil hc Napil se karbolky a pak se i ve- -

do nastudování překrásné ISlod-''- ! Vždy však mu byl jeho zá- -

kovy jednoakfové opery "V st ul-- ' překažen
ní" literou hodlá vvstouiiili na1 - rittsburiřsk v nolicista Jan

lauieiileui v sví úlohy nové a není

i 'iv"'"" KiiiinÍHsarževské doliylo
hl iiiteliiíenei a pili sve

""l'iikatc!ky vynikajícího místa
v driímatiekém umění ruském

Když však začalo se volali o di- -

vadclní krisi když počalo se vy- -

žadovatí nových forem v divadle
"vmIi koncepci uměleckých

' Komín issarže vská vpustila všecky

'

P"liostinskými hrami kde hlavně

Vyillkla V Maetcrlinekove Sestře
Itealriet Otiét dabt se SVOU IHI- -

vodní cestou tlumočíc (Ktrovski
I

!n - Maiťrlincka Przybyszewské

IJlola byl Ve SVelll obydlí při VV- -

lni kamen smrtelné popálen
Na cestě 7 nádraží líuljff

ex mih od Dewevville pře -

padeno bylo čtyřmi Inpiěi něko-- 1
nové směrv do svého divadla platné Každý kdo jede kolem

lil krajanů a oloupeni o vše co ' Tu po krisi v svém divadle po od- - jeho fanny musí uznat že tam

při sbé měli Přepadení nemohli j
ehodu režiséra Mjcrcholda dala bydlí pokrokový rolník nebof je-n- a

obranu pomvšlet protože žád- - ' v'"" umělkyně opět na pout ho cest v měří plnou šířku a záro- -

ho a Sulcrnianna a s obdivuhod- - dle přání většiny 2 Jest pro ini- - Aby pak povzbudili chudé ale po-no- u

eneriní plnila své poslání u- - tiativu a referendum 3 Jest pro 'tivá muže k usazení se kolem mě- -

mélccké a kulturní v provinciál- -

nich městech vznášejíc do jejich
hluchého života světlo svého

ina farmAřň kteří by byli s to vy

pěstili vše ku spotřebě horníku
dělníku a továrníku v tomto vel-

iké) kraji Každý druh

farriiAřských výrobků posílá se a
velkém množství do Ashland Stát
Wíseonsin- vybízí proto osadníky
by přišli do severní jeho čAsti a

přistčhovaleekA úřadovna sama a

veřejné praví že jo tam skvřlA pří-

ležitost pro chudé muže ku zbohat
nutí vzděláváním divočin jež dru-

hdy byly porostlé lesy

Jairi- - V Good & Co promi- -

- on ioiiiitii
Šllie h ic ií H fo limtuf nif i na nřt
set rodin dle výběru na farmách
v okruhu fiesti mil kolem města

sta a ku zvýšení třžby farmář- -

ských produktu pro místní trh
mají již plán na jehož základě ti
kdož by se tam usadili molili by
farmy vyčistiti postaviti si dom-

ky 11 platiti za ně až by si vydělali
Je-l- i tolik liilí ve městech bez prá-

ce pak toto je skvělou nabídkou k

nabytí dobrého živobytí vlastního
domku a zbohatnutí

Státní úředníci tvrdí ' že skoro

nu uoore známe nrme James v

tíood & Co Ashland Wis Lidé ti

mají zásobu informaci pro vhodné
bdi 18-t-

f

„„„„„ tn „ r k Pin Tfc

jhMi w na ní-l- ii1y ilAvnia obr4--

zvláštního umění a okouzlující o- - n„ republikánské jen když
don ku prospěchu lidu Konečně

Psalo se o tom že Kominissar- -

p jNt pro)j c0my Option

veřejnost V liejbližší době

— Při iiiezinárodníin sl rojovém
kontestu amateiirft získal v New

Yorku pnní cenu J 1 Iloyt na-

psáním íM slov za minutu po
něm přišla hned slč Kdith Keeles

kteráž napsala 7 slov třetí íu-sta- v

Krccfcjřcl napsal f" Allena

Kaňka také H"i n byla z těch

čtvrtá

Nehody neštěítí a černá kronika
Česko-americk-

á

- - ( 'hieiížský 4 : 1 1 t ý krajan Jo-

sef Stánek otec šesti malých ilětí

zastřelil se dobře mířenou ranou
z reolveiu do spánku Stal se

oběti choroby a nezaměstnanosti

-- - Dr Josef Kcdlicli profesor

politického hospodářství na uni-

versitě ve Vídni jenž dlí v St

Louis na návštěvě byl těžet zra-

něn když automobil' v němž se-

děl srazil se s HtiiIiéní károu

Hedlieh utrpěl četné modřiny a

poškrabaniuy a kromě toho byla
mu jedna ruka přeražena v zápě-

stím kloubu Panují obavy že

je také xnitřiié zraněn

Před soudcem Piitnameiu n

vrchního soudu pro liichuiond

Couty na Stálen Island projed
náván byl případ IKlIctého Kober-t- a

Jelínka jinak také 'Olty Ilrow-na- "

jenž přibyl dle svého udání

d Ameriky před sedmi roky a

zde se vydával za "umělce" Je-líio-
k

udává že jest synem boha-

tého vyrahitete rukaviček v Pra-

ze a byl obviněn z krádeže Soud-

ce dal mu mi vybranou aby si zde

zvolil vězení anebo přistoupil na

deportaei líni ďdožcnlm že sc

nv z nich ozbrojen nebyl kdežto

proli nim bylo několik revolveru
Kostkovi vzali ílH V Dobří

čko i zboží v ceně iH a 2'e boto-

vv h Jan 1'akovi sf27" Tom Sa -

svatovi nuž Petr Matkoví nuž

Fr Koukalovi nic protože právě
U sebe nic neměl Jeden ze zlosy-n- ú

byl už lapen a po ostatních se

pilné pátrá

VÉŘA FEDOROVNA KOMMIS-SARŽEVSKAJ-
A

( I bikouéctlí I

Individuální o La yžadoala
také iinlix iiliiilní scény 1'měli't

Acanlro a divmlla v anketě po
smrti Koininissarževské vydali

prohlášení že nikdo nebyl vinen

jejím I In 1 i n s této scény Její
plány nikterak neodpovídaly zá-

sadám 'divadel imperalorských
ilejf pohnstinské vystupování je
muž zatím se oddala vyneslo

Monny Vanny v MaetcT-liuckov- é

bře avšak mimo Moskvu
V lií nevystoupila prý jsolle pře
svědčena že tato osoba není ani

TTTTTTTTT I 'I I tTTTTTTTt TXT

i Cesko-americk-
ý přehled :

m A - a A j a a A af

— 21 t in zemřel V Chí-cají- u

iisloiiilý ("ťKký Iht'C a ve-

terán liv)i'lní řiilitcl Kraiitiiíťk

Ludvík ii v'ku fí) let Myl prv-

ním ft I it ''hiit

(vnl ImuIí jeho Hvřtlť- - uiiuit(M' !

— l'rní koiifcrt Knininn'l

Omlřírkji na Hiimrickť ůl' ko-

nal mi- !iu"H v A''W Yorku a hí

v Merťlilsohn Ilallu
— Slavný wntovntrl Harton

HoIiiich railil Kť o nv řii!iinm'(

o ÍVcIuirli jfž i- - v Cliioiu ko-

nala tnirinly týili-- no ulavným

žmkýiii 1'istovatili'iii M St Vrá-zim- ti

I" přílfitoMti přctluáhky t'-t- o

hy mu zhmIAii Prahy nI Ná-roil-

IJiuly pozilriivný a

Ma Im
'pii-- j nv 1 1'letrrn ni

— 'l'Vi'lniniský Oraní Sbor

"Tl" Mibrtil v iiiiiiiil'h ilin'1'li

vyliorm' Kilipiovo ilrnina "Do-brtulnn- -i

liNtvn" n velkým úspř- -

lll'IH

— Kntjan Kurd latei zmt up-

ec plviviiru AnhfiiMiT V: 1 1 iissh vp

West Te ille ZpriUy Z llollston

Tiiht lnuli stavět velkou třípa-

trovou lililiisn eo hotel a Velkou

Kpolkovou místnost nu IVont a

Spruee lilieíeh

— ( hieiiskí uvétonámý Tlio-Ttiiih- ú

v orchestr podal ininulý tý-

den pivluehiiěnt vu uvéinu ukáz-

kou z éexké hudby Sinetanoy
iiymf'iiieki' liaMié "Vltava" a

'Vyiihnil" a Dvořákovo

('prieeioo"
— V ("hieílífU je dnen V)

lékárníků VyiU to na je- -

zevska chtěla se brzy vzlali své

umlecke činnosti Nebylo by by- -

valo ani divu Nebyla nikdy la- -

skaná štěstěnou lejl život iy
(In boje a usilne pracc byl sta- -

1 : 11 1'
- i ' " ' řiii "o in rolnických pioim Milcme tu-li- z

každý druh plodin dá se tu pé- -
ním Myla by to povaha hrdmská MfcHnt v „ěho tu dňvěru z'e ti podnebí jfl zde zdravé u-- a

jak připomněli nad jejím hro- - lříílí ovH]nutfo spolehlivě hlív a vody je dosti trhy jsou bií-be- m

uměla chápali i spducítiti s „ HvělomÍté zastávali se zájmnjzkoa v okolí je dosti dobrých Skol
těmi kdo si postavili za cíl svého rolnfUu našich Doporučujeme jej a kostelň
život boj za právo a pravdu za

pno jvřcleji všem Českvin vo-- l' ' tcnařuni obdržet! lze ka- -našim" blaho za svěllo a svobodu i -- - 1

lm rnzddll stran a sinísle
izilou ilalsi informaci dopisí-l- i vel

Z BRAINARD NEBR

"- -

Kandidátem do leirislat ury z

1

!

i

V!

1

V

pnlis nova ani' tak in inna na sce-- i putlcr okresu ] široko daleko
v dramati' ctěném Avsakinamv a krajan J D Ila

coln Letos tam byl se svvmi če- -

skými produkty již po třetí a do- -

byl pro svůj okres pátého místa

ve státu a získal celkem 42 cen
Též se o něm posídá že před tře- -

mi roky urobil tak zvaného hla- -

diče cest "Kinír Jíoad Drotf" a

hladil cesty koleni své farmy po
celé léto po každém dešti a to

úplně na svňj vlastní vrub a bez- -

Vcň jsou vždy čisté a prosté 5e

bn 1I11I n n„ eelv--
' -

t t 'i- -

lírnveó sn imbl'iil Je stoií nn

násb dující [ilatforině: 1 Slibuje
volili senátora Spojených Stálá

„právu zákona o lepších cestách
4 (V hlasovat pro předlohy af

přijdou ze stranv demokratické

j)) n podotknout že kra- -

jmi j ) s1n'ivj] vcškcrál
NVi' '„ „„ famě kdež píičiňo
Vl) M( „ to n1lV zlop5ova) n

5lfj Ketnena kukuřice a jinveh

Jí' "Cesko Americký Ven -

kov" má svůj vznik v lidu če- -

ském se žádostí by byl psán v

duchu země teto a byl poučným
Proto vydavatelstvo jeho sc maži
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sik j"ii je jako vzornv' farmer dle tcho se CO možná nejpřesněji til 8t Louis Mo jest nudím oprtvnt-zná-

i za hranicemi státu Pns'é- iíditi Jest nejlepSim listem IVé-'♦- " a knilfktorem Vyřl-hov-

se d Dutlcr okresu a uradil ho sméru a k tomu stoji pouze — '""""--ň 'k t&u-tívm- i fukro- -

„„1:: iis VI ft„14rí rn _ UUn ftnl!k" AI" tfM KrsJn ma

v Pi'trohradě vystoupila zase a to

jako Mu tri la v Sudermannové Do

IIIOV II I "spěch její byl tehdy Iie- -

víibmv a iieslvchanv Při otevře- -

né scéně volalo se " Vraťte se 1

~ i 1f ní I I I t II I f IMIf Hl'11 r -

ku 1 " kdež do dnes bydlí Ňko- -

tm íim jrf vink "ř "Im ku sviibmlv
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